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Wrocław, 17.10.2023 r.  

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Jędrzejowskiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ  

NR OKSO.272.5.2023 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Jędrzejowskiego wraz z jednostkami organizacyjnymi, 

na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na 

pytania do SWZ zadane przez wykonawców i informuje o następujących zmianach w SWZ. 

 

Pakiet I 

 
1. Prosimy o zmianę terminu wykonania umowy z 36 miesięcy na 24 miesiące dla Pakietu I. 

Odpowiedź: Zmawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. Zmianie 

ulega załącznik nr 2 - Formularz ofertowy na Pakiet I oraz Załącznik nr 4 - Umowa Generalna. 

 

2. Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występowały 

powodzie lub lokalne podtopienia w latach 1997-2022? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji, 

informację o wysokości poniesionych strat oraz czy były wpłacane z tego tytułu odszkodowania. Jeśli 

tak, to kiedy i w jakiej wysokości 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że na terenie, gdzie znajdują się wskazane do 

ubezpieczenia lokalizacje (mienie) nie wystąpiły powodzie lub lokalne podtopienia w latach 

1997-2022. 

 

3. Prosimy o informację, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające w związku z 

ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej jest zabezpieczone w sposób przewidziany 

obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

-ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.); 

-ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

-rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 

terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo 

Budowlane. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

5. Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna 

posiada/zarządza/administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym i czy tego 

typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o wskazanie ich lokalizacji. 



  Strona 2 z 5                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający ani jakakolwiek jednostka organizacyjna nie posiada/nie zarządza/ 

nie administruje budynkami w złym lub awaryjnym stanie technicznym. 

 

6. Prosimy o dodatkowe informacje dotyczące zgłoszonych do ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych pod adresem 28-300 Jędrzejów, Węgleniec 1 (jednostka SOSW)– czy zostały w 

nich odłączone media 

– czy zostały zabezpieczone przed dostaniem się osób trzecich 

- jakie plany ma wobec tych budynków Zamawiający 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w budynku nieużytkowanym pod adresem 28-300 

Jędrzejów, Węgleniec 1 (jednostka SOSW) zostały odłączone media oraz budynek został 

zabezpieczony przed dostaniem się osób trzecich. 

Zamawiający informuję, iż poszukuje Podmiotu do dzierżawy lub wynajmu danego mienia. 

 

7. Czy Zamawiający posiada i zgłasza do ubezpieczenia mienie we współwłasności z innym 

podmiotem? Jeśli tak, prosimy o wskazanie takiego mienia z podaniem jego wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada i nie zgłasza do ubezpieczenia mienia we współwłasności 

z innym podmiotem. 

 

8. W odniesieniu do ubezpieczenia infrastruktury drogowej prosimy o informacje, czy wykonywane są 

regularne przeglądy dróg i chodników, ciągów pieszych , dróg dojazdowych potwierdzone 

stosownymi protokołami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że są wykonywane regularne przeglądy dróg i 

chodników, ciągów pieszych, dróg dojazdowych potwierdzone stosownymi protokołami. 

 

9. Prosimy o wyłączenie ryzyka mrozu w odniesieniu do ubezpieczenia obiektów małej architektury i 

nasadzeń . 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10. W odniesieniu do szkód spowodowanych działaniem zwierząt prosimy o potwierdzenie, że chodzi 

wyłącznie o zwierzęta, za które gmina ponosi odpowiedzialność. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11. Czy Zamawiający wyraża zgodę wprowadzenie limitu na szkody spowodowane deszczem nawalnym 

w wysokości 1 000 000 zł lub innego akceptowalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody spowodowane 

deszczem nawalnym w wysokości 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości limitu Klauzuli nadwyżkowej do mienia 

ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do 1 000 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości limitu Klauzuli nadwyżkowej 

do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ. 
 

13. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia instalacje solarne 

i/lub fotowoltaiczne zamontowane na budynkach użyteczności publicznej. Jeśli tak, prosimy o 

wyodrębnienie ich wartości z sum ubezpieczenia budynków. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż instalacje fotowoltaiczne zamontowane są na 

budynkach szkół : Zespół Szkół nr 2 im. Stefana Roweckiego Grota i przynależącym do niego 

Centrum Kształcenia Praktycznego w Jędrzejowie oraz na budynku szkoły Zespół Szkół w 

Wodzisławiu Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej. 
 

14. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny 

powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach 

domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany 
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przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym 

charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR). Jeśli tak, prosimy o wykaz tego sprzętu wraz z 

sumami ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Komputery zakupione przez powiat zostały przekazane do szkół do ich dyspozycji. 

Starostwo nie powierzało i nie przekazywało bezpośrednio sprzętu mieszkańcom. 

Zespół Szkół nr 2 im. Gen. Stefana Roweckiego „Grota” w Jędrzejowie posiada i zgłosił do 

ubezpieczenia sprzęt powierzony do użytkowania – nauczanie zdalne, wg wykazu: 

1. Laptop ASUS – 1 szt. o nr inwentarzowym INW010660 na kwotę 2.763,22 zł 

2. Laptop USUS – 1 szt. o nr inwentarzowym INW010661/20 na kwotę 2 763,19 zł 

3. Laptop ASUS Pro – 5 szt. o nr inwentarzowym INW010662-10.666/20 na kwotę 13 815,95 zł. 

 

15. Prosimy o potwierdzenie, że zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania człowieka 

(man-made movements) jest wyłączone z zakresu 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

16. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 6.10.2023 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że termin składania ofert został przesunięty na 20.10.2023 

r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

 

Pakiet II 

 
17. Prosimy o wprowadzenie  limitu dla klauzuli kluczy w wys. 20 tys. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
18. W odniesieniu do Pakietu II – ubezpieczenie assistance – prosimy o zmianę limitów holowania za 

granicą do limitu 500 km. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
19. Prośbą o modyfikację treści SWZ w następującym zakresie: 

 

Ubezpieczenie Auto Casco 

Wymagane warunki obligatoryjne: 

- zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie w całym 

okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia). Ubezpieczyciel akceptuje podane 

wartości pojazdów jako wartości rynkowe i w trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał 

odszkodowanie do tych wartości bez uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia 

eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem ogumienia oraz elementów układu wydechowego). 

- zamawiający wymaga aby oględziny uszkodzonego pojazdu przez wyznaczonego przez 

Ubezpieczyciela likwidatora odbyły się nie później niż w ciągu 3 dni roboczych od daty zgłoszenia 

szkody. W przypadku niespełnienia tego warunku Zamawiający może przystąpić do naprawy 

uszkodzonego pojazdu a Ubezpieczyciel zobowiązuje się do wypłaty odszkodowania w pełnej 

wysokości wynikającej z kosztorysów i faktur VAT za koszty poniesione z tytułu naprawy szkody, - 

akceptowany jest zakres uszkodzeń korelujących ze zgłoszoną szkodą i okolicznościami ich 

powstania. Weryfikacji podlegają koszty naprawy (stawki RBH) 

- Ubezpieczyciel zobowiązuje się przedstawić zatwierdzić kosztorys do szkody nie później niż w 

terminie 7 dni roboczych od daty oględzin złożenia do akt szkody 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę za wyjątkiem zmiany „Ubezpieczyciel zobowiązuje się 

przedstawić zatwierdzić kosztorys do szkody nie później niż w terminie 7 dni roboczych od daty 

oględzin złożenia do akt szkody”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

20. Prośbą o modyfikację treści SWZ w następującym zakresie : 
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Klauzula kluczy 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zwróci udokumentowane koszty wymiany wkładek 

zamków i przekodowania zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w przypadku utraty kluczy lub 

sterowników służących do otwarcia lub uruchomienia pojazdu, lub uruchomienia zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych. – pod warunkiem zgłoszenia takiego zdarzenia na policję. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

21. Prośbą o modyfikację treści SWZ w następującym zakresie : 

 

Assistance 

Zakres ubezpieczenia obejmuje m.in.: 

6. Organizację i koszt wynajmu podstawienie pojazdu zastępczego porównywalnej klasy na czas 

naprawy (do 5 dni) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje treści SWZ : 

6. Organizację i podstawienie pojazdu zastępczego porównywalnej klasy na czas naprawy (do 

14 dni roboczych).  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

 

Zamawiający informuję, że zostaje zaktualizowany załącznik nr - 7 (rejestr dot. 

Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie) oraz  załącznik nr 11 – zestawienie sum 

ubezpieczenia w związku z nowo zakupionym sprzętem. 

Załączniki stanowią część poufną SWZ i zostaną one udostępnione Wykonawcom, 

którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, zgodnie z 

poniższym: 

 

Było: 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 19.10.2023 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 17.11.2023 r. 

 

 

Jest: 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.3 Oferty należy składać do dnia 20.10.2023 r. do godz. 11:00. Otwarcie ofert nastąpi 

w tym samym dniu o godz. 11:15. 

8.4 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 18.11.2023 r. 
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Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 

 

Marek Stańko 

 

 


